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Zastupitelstvo města České Budějovice vydává dne 30.10.2003 podle ustanovení §14 odst.2 zákona č.565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními §10 písm. d) a §84 odst.2 

písm.i) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku Statutárního města České Budějovice 
 

VYHLÁŠKA č.5/2003  

O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 
 

O d d í  l   1   

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Čl. 1 

 (1) Tato obecně závazná vyhláška 

upravuje vybírání těchto místních poplatků  

na území města České Budějovice (dále jen 

město) : 

a) poplatek ze psů, 

b) poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt, 

c) poplatek za užívání veřejného prostranství, 

d) poplatek ze vstupného, 

e) poplatek z ubytovací kapacity, 

f) poplatek za provozovaný výherní hrací 

přístroj. 

 (2) Vybírání místního poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů je upraveno samostatnou obecně 

závaznou vyhláškou. 

 (3) Poplatek za zhodnocení stavebního 

pozemku možností jeho připojení na stavbu 

vodovodu nebo kanalizace a poplatek  

za povolení vjezdu s motorovým vozidlem  

do vybraných míst a částí města se nezavádějí. 

 (4) Výkon správy poplatků dle odst.1 

provádí finanční odbor Magistrátu města České 

Budějovice (dále jen správce poplatku) a 

v řízení ve věcech poplatků se postupuje podle 

zákona č.337/1992 Sb., o správě daní a 

poplatků, ve znění pozdějších předpisů, pokud 

zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. 

 

 

 

 

 

O d d í  l   2   

POPLATEK ZE PSŮ 
 

Čl. 2 

Předmět poplatku 

 (1) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 

3 měsíců. 

Čl. 3 

Poplatník 

 (1) Poplatek ze psů platí držitel psa. 

Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, 

která má trvalý pobyt nebo sídlo na území 

České republiky. 

Čl. 4 

Oznamovací povinnost 

 (1) Po dovršení tří měsíců stáří psa nebo 

do 15 dnů od obdržení psa je poplatník povinen 

podat přiznání k poplatku a poplatek zaplatit 

podle čl.7. 

 (2) Povinnost oznámit obdržení psa má i 

občan, jehož pes je od poplatku podle této 

vyhlášky osvobozen a tuto skutečnost musí  

v oznámení správci poplatku prokázat. 

 (3) Poplatník je rovněž povinen oznámit a 

prokázat správci poplatku každou skutečnost, 

která má vliv na výši poplatku nebo na 

osvobození do 15 dnů od jejího vzniku. 

 (4) Při plnění oznamovací povinnosti je 

poplatník povinen sdělit správci poplatku 

příjmení, jméno nebo název právnické osoby, 

bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO. 
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Čl. 5 

Sazby poplatku 

 (1) Sazba poplatku ze psů činí  

za kalendářní rok a jednoho psa : 

a) v rodinných domech 1.000 Kč, za druhého a 

každého dalšího psa 1.000 Kč, 

b) v ostatních případech 1.000 Kč, za druhého 

a každého dalšího psa 1.500 Kč. 

 (2) Sazba poplatku ze psa, jehož držitelem 

je poživatel invalidního, starobního, vdovského 

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 

jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel 

sirotčího důchodu, činí 200,- Kč, za druhého a 

každého dalšího psa 300,- Kč ročně. 

 (3) V případě držení psa po dobu kratší 

než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, 

která odpovídá počtu i započatých kalendářních 

měsíců. 

Čl. 6 

Osvobození a úlevy 

 (1) Od poplatku ze psů je osvobozen 

držitel psa, kterým je : 

a) osoba nevidomá, bezmocná
1
 a osoba  

s těžkým zdravotním postižením, které byl 

přiznán III. stupeň mimořádných výhod 

podle zvláštního právního předpisu
2
, 

b) osoba provádějící výcvik psů určených  

k doprovodu těchto osob, 

c) osoba provozující útulek zřízený obcí  

pro ztracené nebo opuštěné psy, 

d) osoba, které stanoví povinnost držení  

a používání psa zvláštní právní předpis
3
. 

 (2) Od poplatku ze psů je dále osvobozen 

držitel psa, který : 

a) je členem lesní, myslivecké a rybářské 

stráže, 

b) je pracovník Městské policie České 

Budějovice nebo Policie ČR a používá psa 

ke služebním účelům, 

                                                           
1
 §2 vyhlášky č.284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o 

důchodovém pojištění. 
2
 §86 zákona č.100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve 

znění pozdějších předpisů. 
3
 Například zákon č.449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

c) převzal dotčeného psa z městského útulku, a 

to v roce převzetí a ve dvou následujících 

kalendářních letech, 

d) je vlastník záchranářského psa  

se speciálním výcvikem, pokud má 

příslušné osvědčení. 

 (3) Osvobození od poplatku zaniká, 

zanikne-li důvod osvobození. 

 (4) Zcela osvobozen od placení poplatku 

na dobu tří kalendářních let bude držitel psa, 

který je poživatelem invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je 

jediným zdrojem jeho příjmu, anebo poživatel 

sirotčího důchodu, pokud nechá psa 

identifikovat mikročipem. 

 (5) Úleva z roční sazby poplatku ve výši 

300,- Kč na dobu tří kalendářních let bude 

poskytnuta držiteli, který nechá svého psa 

identifikovat mikročipem. 

Čl. 7 

Splatnost poplatku 

 (1) Poplatek ze psů platí držitel obci 

příslušné podle místa trvalého pobytu nebo 

sídla. Při změně místa trvalého pobytu nebo 

sídla platí držitel psa poplatek od počátku 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém změna nastala, nově příslušné obci. 

Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla 

platí pro výpočet poměrné výše poplatku postup 

obdobný jako v čl.5 odst.3. 

 (2) Poplatník je povinen zaplatit poplatek 

ze psa ihned při podání přiznání k poplatku. 

 (3) V následujících letech je poplatek 

splatný do 31.března každého roku  

bez vyměření. 

Čl. 8 

Zánik poplatkové povinnosti 

 (1) Zanikne-li poplatková povinnost, musí 

tuto skutečnost poplatník správci poplatku 

oznámit písemně (čestné prohlášení, doklad od 

veterináře, apod.). Zjištěný přeplatek na 

poplatku ze psa se na žádost poplatníka vrátí, 

činí-li více než 50,- Kč. 

Čl. 9 

Evidenční známky pro psy 

 (1) Správce poplatku vydá držitelům psů 

známku označenou evidenčním číslem  
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po zaplacení poplatku. Evidenční známky vydá 

správce poplatku i pro psy, za které se poplatek 

neplatí. 

 (2) Držitelé psů jsou povinni zajistit, aby 

psi skutečně známku nosili. V případě ztráty 

nebo poškození evidenční známky vydá správce 

poplatku známku náhradní. 

 (3) Známka je nepřenosná na jiného psa i 

kdyby šlo o psa téhož držitele. Ztrátu nebo 

odcizení této známky je držitel povinen nahlásit 

správci poplatku nejpozději do 15 dnů. 

 

O d d í  l   3   

POPLATEK ZA LÁZEŇSKÝ NEBO 

REKREAČNÍ POBYT 
 

Čl. 10 

Předmět poplatku a poplatníci 

 (1) Poplatek za lázeňský nebo rekreační 

pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za 

úplatu pobývají na území města za účelem 

rekreace nebo lázeňského pobytu, pokud tyto 

osoby neprokáží jiný důvod svého pobytu. 

 (2) Poplatku za lázeňský nebo rekreační 

pobyt nepodléhají : 

a) osoby nevidomé, bezmocné a osoby  

s těžkým zdravotním postižením, kterým 

byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod 

podle zvláštního právního předpisu
4
 a jejich 

průvodci, 

b) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo 

osoby, na které náležejí přídavky na děti 

(výchovné) anebo vojáci v základní 

vojenské službě a osoby, které vykonávají 

civilní službu. 

Čl. 11 

Plátce 

 (1) Poplatek za lázeňský nebo rekreační 

pobyt ve stanovené výši vybírá pro Statutární 

město České Budějovice ubytovatel, kterým je 

fyzická nebo právnická osoba, která přechodné 

ubytování poskytla; tato osoba (dále jen 

ubytovatel) je plátcem poplatku a za poplatek 

ručí. 

                                                           
4
 §86 zákona č.100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Čl. 12 

Sazby poplatku 

 (1) Sazba poplatku za lázeňský nebo 

rekreační pobyt činí 15 Kč za osobu a za každý 

i započatý den pobytu, není-li tento dnem 

příchodu. 

 (2) Poplatek může být na žádost plátce 

stanoven také roční paušální částkou, jejíž výši 

stanoví správce poplatku. 

Čl. 13 

Splatnost poplatku 

 (1) Ubytovatelé provádějí odvod poplatku 

na účet správce poplatku pololetně nejpozději 

do 15 dnů po uplynutí každého pololetí. 

 (2) Roční paušální výše poplatku je 

splatná předem do 31.března běžného roku. 

Čl. 14 

Povinnosti ubytovatele 

 (1) Ubytovatel je povinen písemně 

oznámit zahájení činnosti (ubytování) ve lhůtě 

do 15 dnů ode dne právní moci povolení k této 

činnosti, v ostatních případech do 15 dnů ode 

dne faktického zahájení této činnosti. 

 (2) Při plnění oznamovací povinnosti je 

ubytovatel povinen oznámit jméno, příjmení 

nebo název právnické osoby, bydliště nebo 

sídlo, rodné číslo a IČO. 

 (3) Ubytovatel je dále povinen vést  

v písemné podobě evidenční knihu, do které 

zapisuje dobu ubytování, účel pobytu, jméno, 

příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo 

místa trvalého bydliště v zahraničí a číslo 

občanského průkazu nebo cestovního dokladu 

fyzické osoby, které ubytování poskytl. Zápisy 

do evidenční knihy musí být vedeny přehledně 

a srozumitelně. Tyto zápisy musí být 

uspořádány postupně z časového hlediska. 

Evidenční knihu ubytovatel uchovává po dobu 

6 let od provedení posledního zápisu. 

Zpracování osobních údajů v evidenční knize se 

řídí zvláštním právním předpisem
5
. 

 

                                                           
5
 Zákon č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a  

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
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O d d í  l   4   

POPLATEK ZA UŢÍVÁNÍ 

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

Čl. 15 

Předmět poplatku 

 (1) Poplatek za užívání veřejného 

prostranství se vybírá za zvláštní užívání 

veřejného prostranství
6
, kterým se rozumí 

provádění výkopových prací, umístění 

dočasných staveb a zařízení sloužících  

pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění 

stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení 

cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

umístění skládek, vyhrazení trvalého 

parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 

pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo 

potřeby tvorby filmových a televizních děl. Z 

akcí pořádaných na veřejném prostranství, 

jejichž výtěžek je určen na charitativní a 

veřejně prospěšné účely, se poplatek neplatí. 

 (2) Za veřejné prostranství se pro účely 

této vyhlášky považují pozemky přístupné 

každému bez omezení uvedené v příloze této 

vyhlášky. 

Čl. 16 

Poplatník 

 (1) Poplatníkem je fyzická nebo právnická 

osoba, která užívá veřejné prostranství 

způsobem uvedeným v čl.15. Užívá-li stejnou 

část veřejného prostranství několik poplatníků, 

odpovídají za zaplacení celého poplatku 

společně a nerozdílně. 

Čl. 17 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

 (1) Poplatek se platí od prvého dne, kdy 

došlo k užívání veřejného prostranství 

způsobem uvedeným v čl.15 odst.1 až do dne, 

kdy toto užívání skončilo, zařízení bylo 

odstraněno a veřejné prostranství bylo uvedeno 

do původního stavu (odstranění lešení, zaházení 

výkopu, odvoz materiálu, zrušení stánku apod.). 

Čl. 18 

Sazby poplatku  

 (1) Sazba poplatku za užívání veřejného 

prostranství činí za každý i započatý m
2
 

užívaného veřejného prostranství a každý i 

započatý den : 

                                                           
6
 §34 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

1. Za umístění dočasných staveb a zařízení pro 

poskytování prodeje (stánku, kiosku), včetně 

manipulačního prostoru, skládek zboží a 

vystaveného zboží:  

- historické jádro a pěší zóny              100,- Kč 

- ostatní veřejná prostranství : 

a) prodej zboží rostlinné a živočišné produkce 

vč. lesních plodů                            20,- Kč, 

b) ostatní zboží                                 100,- Kč. 

 

2. Za umístění : 

a) zařízení lunaparků a jiných obdobných 

atrakcí                                            20,- Kč, 

b) zařízení cirkusů                  1,- Kč, 

c) zařízení sloužících k poskytování služeb 

obyvatelstvu                           10,- Kč. 

 

3. Za provádění výkopových prací, za umístění 

stavebních zařízení, skládek a kontejnerů  

na stavební suť : 

a) historické jádro a pěší zóny             7,- Kč, 

b) ostatní veřejná prostranství              3,- Kč. 
 

4. Za umístění zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje jako jsou restaurační 

stolky a zahrádky sloužící k občerstvení 

(poplatek se stanovuje za zabranou celkovou 

plochu) : 

a) historické jádro a pěší zóny           10,- Kč, 

b) ostatní veřejná prostranství              5,- Kč. 

5. Za umístění reklamních zařízení : 

historické jádro a pěší zóny                 50,- Kč, 

a) ostatní veřejná prostranství            25,- Kč. 

 

6. Při kulturních, sportovních a reklamních 

akcích                                                    5,- Kč. 

 

7. Za užívání pro potřeby tvorby filmových  

a televizních děl : 

a) historické jádro a pěší zóny           10,- Kč, 

b) ostatní veřejná prostranství              5,- Kč. 

 (2) Dnem se rozumí jeden kalendářní den 

bez ohledu na to, kterou a jak velkou část dne 

poplatník k činnosti využije. 

 (3) Historické jádro pro účely této 

vyhlášky je ohraničeno pravým břehem řeky 

Malše včetně slepého ramene, průběhem 

Mlýnské stoky až k Senovážnému náměstí, ulicí 

J.V.Jirsíka, zpět ke Krumlovskému mostu. 
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Čl. 19 

Osvobození a úlevy 

 (1) Od poplatku za užívání veřejného 

prostranství jsou osvobozeny :  

a) Sportovní a kulturní akce pořádané  

ve spolupráci s magistrátem města.  

Na doprovodnou obchodní činnost  

při těchto akcích se osvobození nevztahuje. 

b) Umístění kolostavu s reklamou do O,5 m
2
. 

c) Užívání veřejného prostranství  

pro filmovou a televizní tvorbu propagující 

město. 

d) Vyhrazení trvalého parkovacího místa. 

e) Užívání veřejného prostranství k umístění 

lešení při provádění vnějších stavebních 

úprav (zejména fasád) domů, nepřesáhne-li 

doba záboru 45 kalendářních dnů  

za podmínky, že vnější stavební úpravy 

budou v této době dokončeny. V prostoru 

historického jádra města je toto osvobození 

podmíněno bezpečnou podchodností lešení.  

V případě, že nebude dodržena tato lhůta, 

vyměří se poplatek celý. Na umístění 

podchodného lešení ve vozovce se 

osvobození nevztahuje. 

f) Užívání veřejného prostranství za účelem 

údržby, opravy či rekonstrukce 

komunikace, nepřesáhne-li doba záboru 20 

dní. 

g) Vlastníci pozemků uvedených v příloze této 

vyhlášky v případě jejich vlastního užívání 

veřejného prostranství dle čl.15 odst.1. 

 

Čl. 20 

Oznamovací povinnost a splatnost 

poplatku  

 (1) Poplatník je povinen oznámit správci 

poplatku užívání veřejného prostranství 

nejméně 7 dní před jeho započetím. 

 (2) Při plnění oznamovací povinnosti je 

poplatník povinen sdělit správci poplatku 

příjmení, jméno nebo název právnické osoby, 

bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČO. Jde-

li o právnickou osobu, která je podnikatelským 

subjektem uvede též čísla účtů u peněžních 

ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní 

prostředky z její podnikatelské činnosti. 

 (3) Poplatky za užívaní veřejného 

prostranství způsobem uvedeným v čl.18 odst.1 

bod 1,2,6 a 7 jsou splatné nejpozději v den, kdy 

bylo s užíváním veřejného prostranství 

započato. V ostatních případech je poplatek 

splatný do 15 dnů ode dne zahájení užívání 

veřejného prostranství. 

 

O d d í  l   5   

POPLATEK ZE VSTUPNÉHO 

Čl. 21 

Předmět poplatku 

 (1) Poplatek ze vstupného se vybírá  

ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní 

nebo reklamní akce, sníženého o daň z přidané 

hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. 

Vstupným se pro účely této vyhlášky rozumí 

peněžitá částka, kterou účastník akce zaplatí za 

to, že se jí může zúčastnit. 

 (2) Z akcí, jejichž celý výtěžek je určen na 

charitativní a veřejně prospěšné účely, se 

poplatek neplatí. 

Čl. 22 

Poplatník 

 (1) Poplatníkem je fyzická nebo právnická 

osoba, která akci pořádá. 

Čl. 23 

Osvobození od poplatku 

 (1) Od poplatku ze vstupného jsou 

osvobozeny fyzické a právnické osoby, které 

pořádají : 

a) akce vzdělávacího charakteru, 

b) akce pro děti, 

c) přednášky, 

d) divadelní a filmová představení, 

e) koncerty vážné hudby, 

f) akce pořádané ve prospěch studentů, 

důchodců a invalidních občanů, 

g) sportovní akce, 

h) sběratelské burzy, 

i) muzejní a galerijní výstavy, 

j) taneční zábavy a plesy, 

k) koncerty zábavné hudby, 

l) hudební produkce v zařízení restauračního 

nebo kavárenského typu, 

m) burzy, aukce, prodejní akce a akce 

podobného charakteru. 

 (2) Posouzení jednotlivých akcí pro účely 

osvobození provede správce poplatku. 
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Čl. 24 

Sazby poplatku 

 (1) Sazba poplatku z úhrnné částky 

vybraného vstupného činí pro : 

a) diskotéky  20 %, 

b) výstavy  10 %. 

 (2) Poplatek může být na žádost 

poplatníka stanoven také paušální částkou, jejíž 

výši stanoví správce poplatku podle kapacity 

zařízení a ceny vstupenek. 

Čl. 25 

Oznamovací povinnost 

 (1) Poplatník je povinen nejpozději  

do 7 dnů před zahájením pořádání diskoték 

nebo výstav oznámit správci poplatku jejich 

pořádání, místo, datum, hodinu konání akce, 

jméno pořadatele a cenu vstupenky. 

 (2) Poplatník je povinen správci poplatku 

sdělit příjmení, jméno nebo název právnické 

osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo 

IČO a čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž 

jsou soustředěny peněžní prostředky z jeho 

podnikatelské činnosti. 

 (3) Nemá-li poplatník stanovený paušální 

poplatek, je povinen do 10 dnů po skončení 

akce podat správci poplatku přiznání 

k poplatku, kde uvede počet prodaných 

vstupenek. 

Čl. 26 

Splatnost poplatku 

 (1) Poplatek stanovený z úhrnné částky 

vstupného za skutečně prodané vstupenky  

je splatný do 15 dnů ode dne pořádání akce. 

 (2) U poplatku placeného paušální částkou 

je povinen poplatník zaplatit do 15ti dnů po 

ukončení období, na které byl paušál stanoven. 

O d d í  l   6   

POPLATEK Z UBYTOVACÍ 

KAPACITY 
 

Čl. 27 

Předmět poplatku 

 (1) Poplatek z ubytovací kapacity se 

vybírá z ubytovací kapacity v zařízeních 

určených k přechodnému ubytování za úplatu. 

 (2) Poplatku z ubytovací kapacity 

nepodléhá : 

a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících 

pro přechodné ubytování studentů a žáků, 

b) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících 

pro ubytování pracovníků fyzických a 

právnických osob, které tato zařízení vlastní 

nebo k nim mají právo hospodaření, 

c) ubytovací kapacita ve zdravotnických 

zařízeních, pokud nejsou užívána jako 

hotelová zařízení, 

d) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících 

sociálním a charitativním účelům. 

Čl. 28 

Poplatník 

 (1) Poplatek platí ubytovatel, kterým je 

fyzická nebo právnická osoba, která přechodné 

ubytování poskytla. 

 (2) Ubytovatel je povinen vést evidenční 

knihu obdobně jako u poplatku za lázeňský 

nebo rekreační pobyt s výjimkou údaje o účelu 

pobytu. 

 (3) V případě, že poplatník knihu 

ubytovaných osob vede pro účely poplatku  

za lázeňský nebo rekreační pobyt, bude sloužit 

tato kniha společně pro oba poplatky. 

Čl. 29 

Oznamovací povinnost 

 (1) Poplatník je povinen písemně oznámit 

zahájení činnosti (ubytování) ve lhůtě do 15 

dnů ode dne právní moci povolení k této 

činnosti, v ostatních případech do 15 dnů  

ode dne faktického zahájení této činnosti. 

 (2) Poplatník je povinen při registraci 

oznámit jméno, příjmení, nebo název právnické 

osoby, bydliště nebo sídlo, rodné číslo, IČO. 

Čl. 30 

Sazby poplatku 

 (1) Sazba poplatku z ubytovací kapacity 

činí 2 Kč za každé využité lůžko a den. 

 (2) Poplatek může být stanoven roční 

paušální částkou, jejíž výši stanoví správce 

poplatku na žádost poplatníka. 

Čl. 31 

Splatnost poplatku 

 (1) Poplatníci provádějí odvod poplatku 

na účet správce poplatku pololetně nejpozději 

do 15 dnů po uplynutí každého pololetí. 
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 (2) Roční paušální výše poplatku je 

splatná předem do 31.března běžného roku. 

O d d í  l   7   

POPLATEK ZA PROVOZOVANÝ 

VÝHERNÍ HRACÍ PŘÍSTROJ 
 

Čl. 32 

Předmět poplatku 

 (1) Poplatku za provozovaný výherní hrací 

přístroj podléhá každý povolený výherní hrací 

přístroj ve smyslu zákona ČNR č.202/1990 Sb., 

o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. 33 

Poplatník 

 (1) Poplatníkem je tuzemská právnická 

osoba bez zahraniční majetkové účasti, která je 

provozovatelem výherního hracího přístroje. 

Čl. 34 

Oznamovací povinnost 

 (1) Poplatník je povinen písemně nejpozději 

ve lhůtě do 3 kalendářních dnů ode dne zahájení 

provozu výherního hracího přístroje oznámit správci 

poplatku uvedení výherního hracího přístroje do 

provozu a doložit tuto skutečnost zahajovacím 

protokolem
7
. 

 (2) Při plnění oznamovací povinnosti je 

poplatník povinen sdělit správci poplatku název 

právnické osoby, sídlo, IČO. Současně uvede 

čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou 

soustředěny peněžní prostředky z její 

podnikatelské činnosti. 

 (3) Poplatník je rovněž povinen nejpozději do 

lhůty 3 kalendářních dnů ode dne ukončení provozu 

výherního hracího přístroje oznámit správci 

poplatku ukončení provozování výherního hracího 

přístroje, tj. zánik své poplatkové povinnosti a 

doložit tuto skutečnost ukončovacím protokolem
888
. 

Čl. 35 

Sazba poplatku 

 (1) Sazba poplatku za každý výherní hrací 

přístroj činí 5.000,- Kč na tři měsíce. 

                                                           
7
 Vyhláška ministerstva financí č.223/1993 Sb., o hracích 

přístrojích, ve znění pozdějších předpisů 

 (2) V případě, že výherní hrací přístroj 

bude provozovaný po dobu kratší než 3 měsíce, 

vypočítává se poplatek v poměrné výši. 

Čl. 36 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

 (1) Poplatková povinnost vzniká dnem 

uvedení výherního hracího přístroje  

do provozu. 

 (2) Poplatková povinnost zaniká dnem 

ukončení provozu výherního hracího přístroje. 

Čl. 37 

Splatnost poplatku 

 (1) Poplatek je splatný jednorázově  

bez vyměření nejpozději do 15 dnů ode dne 

zahájení provozu výherního hracího přístroje. 

Výši poplatku si poplatník vypočítá samostatně 

dle délky provozování výherního hracího 

přístroje. 

O d d í  l   8   

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 

ZÁVĚREČNÁ 

Čl. 38 

 (1) Nebudou-li poplatky zaplaceny 

(odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří 

správce poplatku poplatek platebním výměrem. 

Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo 

jejich nezaplacenou (neodvedenou) část může 

správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé 

koruny nahoru. 

 (2) Pokud poplatník nebo plátce nesplní 

svoji poplatkovou povinnost stanovenou mu 

touto vyhláškou, lze dlužné částky vyměřit 

nebo doměřit do 3 let od konce kalendářního 

roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon 

směřující k vyměření nebo doměření poplatku, 

běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž 

byl poplatník nebo plátce o tomto úkonu 

písemně uvědoměn. Vyměřit a doměřit 

poplatek lze nejpozději do 10 let od konce 

kalendářního roku, ve kterém poplatková 

povinnost vznikla. 

 (3) Pokud poplatník nesplní ve lhůtě 

stanovené touto vyhláškou nebo zákonem 

č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků,  

ve znění pozdějších předpisů, povinnost 

nepeněžité povahy, může správce poplatku 



 

 9 

uložit pokutu ve smyslu ustanovení §37 zákona 

č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Čl. 39 

 (1) Správce poplatku může na žádost 

poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti 

poplatek nebo jeho příslušenství zcela nebo 

částečně prominout. 

Čl. 40 

 (1) Místní poplatky vyměřované 

platebním výměrem nebudou vyměřeny, pokud 

jejich výše nedosáhne částky 100,- Kč. 

Čl. 41 

 (1) Statutární město České Budějovice je 

osvobozeno od placení všech místních 

poplatků. 

Čl. 42 

(1) Touto vyhláškou se dnem 31.12.2003 ruší 

obecně závazná vyhláška č.6/2001 o místních 

poplatcích. 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2004.

 

 

 

 

 

 

           náměstek primátora                primátor  

             Tomáš Kubín, v.r.            doc. RNDr. Miroslav Tetter, Csc.,v.r. 


